PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 22.01.2013
	№ 187

О внесении изменений в приложения к постановлению администрации городского округа г. Бор от 13.12.2011  №  6800

В целях реализации на территории городского округа город Бор Нижегородской области  муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории  городского округа город Бор Нижегородской области на  2012-2022 годы», утверждённой постановлением администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 13.12.2011 №  6800,  администрация городского округа г. Бор  постановляет:

1.Внести изменения в приложения № 1, 2, 3 к постановлению администрации городского округа г. Бор от 13.12.2011 № 6800 «Об  утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории  городского округа город Бор Нижегородской области на  2012-2022 годы», изложив их в новой редакции, согласно приложениям к настоящему постановлению.

          2. Заведующему общим отделом администрации городского округа г. Бор Зырянову Ю.Г. обеспечить опубликование настоящего постановления  в газете «Борская правда» и на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава администрации                                                                           А. В. Киселев
П.В. Шевяков

37-165

	                                                      Приложение № 1

	к муниципальной программе "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа город  Бор Нижегородской области на 2012-2022 годы.

	Реестр многоквартирных  домов, признанных до 1 января 2013 года
в установленном порядке аварийными и подлежащими  сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации

	Адрес многоквартирного дома, признанного аварийным
	Площадь жилых помещений, подлежащих расселению (кв. м)
	Реквизиты документа, подтверждающего признание дома аварийным
	Численность жителей МКД (чел.)
	Количество жилых помещений, подлежащих расселению

	дата
	номер

	1
	Борский район, с. Останкино, ул.Лесная, д. 270
	75,90
	15.12.2006
	4258а
	4
	2

	2
	Борский район, д. Каликино, ул.Октябрьская, д.21а
	170,00
	15.12.2006
	4258а
	16
	6

	3
	Борский район, д.Л. Пустынь, д.1Б
	128,00
	15.12.2006
	4258а
	22
	4

	4
	Борский район, д.Белкино, д.72
	88,50
	15.12.2006
	4258а
	5
	2

	5
	Борский район, п. Сормовский пролетарий,  ул. Центральная, д.12
	107,60
	15.12.2006
	4258а
	2
	10

	6
	Борский район, п. Сормовский пролетарий,  ул. Центральная, д.13
	81,60
	15.12.2006
	4258а
	1
	2

	7
	Борский район, п. Сормовский пролетарий,  ул. Центральная, д.14
	83,30
	15.12.2006
	4258а
	8
	3

	8
	Борский район, п. Сормовский пролетарий,  ул. Центральная, д.15
	107,20
	15.12.2006
	4258а
	6
	3

	9
	Борский район, с. Чистое Поле, д.Николино Кулига, д.14
	115,00
	15.12.2006
	4258а
	4
	10

	10
	Борский район, п. Рустай, ул. 8 марта, д.5
	34,50
	15.12.2006
	4258а
	4
	1

	11
	Борский район, п. Рустай, ул.Вишенская, д. 36
	111,00
	15.12.2006
	4258а
	2
	2

	12
	Борский район, п. Рустай, ул. Вишенская, д. 8
	76,50
	15.12.2006
	4258а
	6
	3

	13
	Борский район, п. Чистое Борское, ул.Ленина, д.6
	347,37
	15.12.2006
	4258а
	8
	7

	14
	Борский район, с. Линда, ул. Победы, д.12
	144,00
	15.12.2006
	4258а
	6
	3

	15
	г Бор ул. Ленина д.41
	107,00
	31.12.2009
	5277
	6
	4

	16
	г Бор ул. Ленина д.50
	74,20
	31.12.2009
	5277
	4
	3

	17
	г Бор ул. Ленина д.60
	359,00
	31.12.2009
	5277
	14
	11

	18
	г Бор ул. Ленина д.63
	168,60
	31.12.2009
	5277
	7
	4

	19
	г Бор ул. Ленина д.71
	259,80
	31.12.2009
	5277
	20
	10

	20
	г Бор ул. Ленина д.73
	311,80
	31.12.2009
	5277
	26
	13

	21
	г Бор ул. Ленина д.82
	221,30
	31.12.2009
	5277
	14
	6

	22
	г Бор ул. Пролетарская д.10
	372,60
	31.12.2009
	5277
	32
	11

	23
	г Бор ул. Крупской д.13А
	192,60
	31.12.2009
	5277
	10
	4

	24
	г Бор ул. Крупской д.26
	482,00
	31.12.2009
	5277
	27
	10

	25
	г Бор ул. Ванеева д.53
	133,60
	31.12.2009
	5277
	9
	4

	26
	г Бор ул. Свободы д.47
	269,50
	31.12.2009
	5277
	26
	8

	27
	г Бор ул. Фрунзе д.9
	54,80
	31.12.2009
	5277
	7
	2

	28
	г Бор ул. Октябрьская д.81
	488,70
	31.12.2009
	5277
	27
	11

	29
	г Бор ул. Луначарского д.13
	45,40
	31.12.2009
	5277
	3
	1

	30
	г Бор ул. Луначарского д.17
	135,10
	31.12.2009
	5277
	13
	5

	31
	г Бор ул. Луначарского д.22
	149,80
	31.12.2009
	5277
	13
	5

	32
	г Бор ул. Луначарского д.33
	101,20
	31.12.2009
	5277
	5
	4

	33
	г Бор ул. Луначарского д.38
	166,40
	31.12.2009
	5277
	9
	4

	34
	г Бор ул. Луначарского д.50
	18,00
	31.12.2009
	5277
	1
	1

	35
	г Бор ул. Пушкина д.89
	239,50
	31.12.2009
	5277
	18
	6

	36
	г Бор пер Ананьева д.15
	291,90
	31.12.2009
	5277
	21
	8

	37
	г Бор пер Ананьева д.17
	130,40
	31.12.2009
	5277
	6
	4

	38
	г Бор пер Интернациональный1-й д.24
	96,70
	31.12.2009
	5277
	11
	4

	39
	г Бор пер Интернациональный1-й д.26
	106,00
	31.12.2009
	5277
	12
	4

	40
	г Бор пер Интернациональный1-й д.27
	99,30
	31.12.2009
	5277
	12
	4

	41
	г Бор пер Интернациональный1-й д.28
	114,90
	31.12.2009
	5277
	11
	4

	42
	г. Бор, п. Неклюдово ул.Дружба д.1
	425,20
	31.12.2009
	5277
	45
	18

	43
	г. Бор, п. Неклюдово ул. Дружба д.2
	452,10
	31.12.2009
	5277
	34
	19

	44
	г. Бор, п. Октябрьский ул.Октябрьская д.8
	280,10
	31.12.2009
	5277
	27
	8

	45
	г. Бор, п Большое Пикино ул.Больничная д.7
	333,50
	31.12.2009
	5277
	34
	12

	46
	г. Бор, п Большое Пикино ул.Больничная д.16
	317,60
	31.12.2009
	5277
	25
	10

	47
	Борский район, п Память Парижской Коммуны, ул.Садовая д.36
	235,50
	31.12.2009
	5277
	17
	7

	48
	Борский район, п Память Парижской Коммуны, ул.Садовая д.38
	230,90
	31.12.2009
	5277
	18
	8

	49
	Борский район, п. Память Парижской Коммуны, ул.Ленина д.7
	292,20
	31.12.2009
	5277
	11
	8

	50
	Борский район, п Память Парижской Коммуны, ул.Школьная д.1
	126,00
	31.12.2009
	5277
	8
	5

	51
	Борский район, п Память Парижской Коммуны, ул.Школьная д.6
	280,80
	31.12.2009
	5277
	9
	8

	52
	Борский район, п Память Парижской Коммуны, ул.Школьная д.20
	175,80
	31.12.2009
	5277
	8
	4

	53
	г. Бор, д. Боталово, д. 1
	112,10
	21.10.2010
	4762
	23
	4

	54
	г. Бор, п. Большое Пикино, ул. Первое Мая, д. 1
	603,58
	27.08.2012
	4658
	63
	24

	ИТОГО
	10 725,95
	х
	х
	780
	348

Приложение  № 2
к муниципальной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа город Бор Нижегородской области на 2012-2022 годы.

Адресный график

переселения граждан из аварийного жилищного фонда

городского округа г. Бор

	Адрес многоквартирного дома, признанного аварийным
	Площадь жилых помещений, подлежащих расселению (кв. м)
	Срок расселения

	1
	Борский район, с. Останкино, ул.Лесная, д. 270
	75,90
	2013

	2
	Борский район, д. Каликино, ул.Октябрьская, д.21а
	170,00
	2013

	3
	Борский район, д. Л. Пустынь, д.1Б
	128,00
	2014

	4
	Борский район, д. Белкино, д.72
	88,50
	2014

	5
	Борский район, п. Сормовский пролетарий,                                ул. Центральная, д.12
	107,60
	2015

	6
	Борский район, п. Сормовский пролетарий,                               ул. Центральная, д.13
	81,60
	2015

	7
	Борский район, п. Сормовский пролетарий,                              ул. Центральная, д.14
	83,30
	2015

	8
	Борский район, п. Сормовский пролетарий,                              ул. Центральная, д.15
	107,20
	2015

	9
	Борский район, с. Чистое Поле, д. Николино Кулига, д.14
	115,00
	2016

	10
	Борский район, п. Рустай, ул. 8 марта, д.5
	34,50
	2016

	11
	Борский район, п. Рустай, ул.  Вишенская, д. 36
	111,00
	2016

	12
	Борский район, п. Рустай, ул.  Вишенская, д. 8
	76,50
	2016

	13
	Борский район, п. Чистое Борское, ул. Ленина, д.6
	347,37
	2016

	14
	Борский район, с. Линда,   ул. Победы, д. 12
	144,00
	2016

	15
	г Бор ул Ленина д.41
	107,00
	2017

	16
	г Бор ул Ленина д.50
	74,20
	2017

	17
	г Бор ул Ленина д.60
	359,00
	2017

	18
	г Бор ул Ленина д.63
	168,60
	2017

	19
	г Бор ул Ленина д.71
	259,80
	2017

	20
	г Бор ул Ленина д.73
	311,80
	2017

	21
	г Бор ул Ленина д.82
	221,30
	2017

	22
	г Бор ул Пролетарская д.10
	372,60
	2018

	23
	г Бор ул Крупской д.13А
	192,60
	2018

	24
	г Бор ул Крупской д.26
	482,00
	2018

	25
	г Бор ул Ванеева д.53
	133,60
	2018

	26
	г Бор ул Свободы д.47
	269,50
	2018

	27
	г Бор ул Фрунзе д.9
	54,80
	2018

	28
	г Бор ул Октябрьская д.81
	488,70
	2018

	29
	г Бор ул Луначарского д.13
	45,40
	2019

	30
	г Бор ул Луначарского д.17
	135,10
	2019

	31
	г Бор ул Луначарского д.22
	149,80
	2019

	32
	г Бор ул Луначарского д.33
	101,20
	2019

	33
	г Бор ул Луначарского д.38
	166,40
	2019

	34
	г Бор ул Луначарского д.50
	18,00
	2019

	35
	г Бор ул Пушкина д.89
	239,50
	2019

	36
	г Бор пер Ананьева д.15
	291,90
	2020

	37
	г Бор пер Ананьева д.17
	130,40
	2020

	38
	г Бор пер Интернациональный 1-й д.24
	96,70
	2020

	39
	г Бор пер Интернациональный 1-й д.26
	106,00
	2020

	40
	г Бор пер Интернациональный 1-й д.27
	99,30
	2020

	41
	г Бор пер Интернациональный 1-й д.28
	114,90
	2020

	42
	г. Бор, п. Неклюдово ул. Дружба д.1
	425,20
	2021

	43
	г. Бор, п. Неклюдово ул. Дружба д.2
	452,10
	2021

	44
	г. Бор, п. Октябрьский ул Октябрьская д.8
	280,10
	2021

	45
	г. Бор, п Большое Пикино ул Больничная д.7
	333,50
	2021

	46
	г. Бор, п Большое Пикино ул Больничная д.16
	317,60
	2021

	47
	Борский район, п Память Парижской Коммуны ул Садовая д.36
	235,50
	2022

	48
	Борский район, п Память Парижской Коммуны ул Садовая д.38
	230,90
	2022

	49
	Борский район, п. Память Парижской Коммуны ул Ленина д.7
	292,20
	2022

	50
	Борский район, п Память Парижской Коммуны ул Школьная д.1
	126,00
	2022

	51
	Борский район, п Память Парижской Коммуны ул Школьная д.6
	280,80
	2022

	52
	Борский район, п Память  Парижской  Коммуны ул Школьная д.20
	175,80
	2022

	53
	г. Бор, д. Боталово, д. 1
	112,10
	2022

	54
	г. Бор, п. Большое Пикино,  ул. Первое Мая, д. 1
	603,58
	2022

	ИТОГО
	10 725,95
	х

	Приложение № 3

	к муниципальной программе "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа город  Бор  Нижегородской области на 2012-2022 годы.

	Финансирование программы переселение граждан из аварийного фонда                       городского округа г. Бор.

	Адрес многоквартирного дома, признанного аварийным
	Площадь жилых помещений, подлежащих расселению (кв. м)
	Объём средств, без дополнительного финансирования на улучшение жилищных условий (руб.)

	1
	Борский район, с. Останкино, ул. Лесная, д. 270
	75,9
	2 277 000

	2
	Борский район, д. Каликино, ул. Октябрьская, д.21а
	170
	5 100 000

	ИТОГО на 2013 год
	245,9
	7 377 000

	3
	Борский район, д. Л. Пустынь, д.1Б
	128
	3 840 000

	4
	Борский район, д. Белкино, д.72
	88,5
	2 655 000

	ИТОГО на 2014 год
	216,5
	6 495 000

	5
	Борский район, п. Сормовский пролетарий, ул.Центральная, д.12
	107,6
	3 228 000

	6
	Борский район, п. Сормовский пролетарий, ул.Центральная, д.13
	81,6
	2 448 000

	7
	Борский район, п. Сормовский пролетарий, ул.Центральная, д.14
	83,3
	2 499 000

	8
	Борский район, п. Сормовский пролетарий, ул.Центральная, д.15
	107,2
	3 216 000

	ИТОГО на 2015 год
	379,7
	11 391 000

	9
	Борский район, с. Чистое Поле, д. Николино Кулига, д.14
	115
	3 450 000

	10
	Борский район, п. Рустай, ул. 8 марта, д.5
	34,5
	1 035 000

	11
	Борский район, п. Рустай, ул.  Вишенская, д. 36
	111
	3 330 000

	12
	Борский район, п. Рустай, ул.  Вишенская, д. 8
	76,5
	2 295 000

	13
	Борский район, п. Чистое Борское, ул. Ленина, д.6
	347,37
	10 421 100

	14
	Борский район, с. Линда,   ул. Победы, д. 12
	144
	4 320 000

	ИТОГО на 2016 год
	828,37
	24 851 100

	15
	г Бор ул Ленина д.41
	107
	3 210 000

	16
	г Бор ул Ленина д.50
	74,2
	2 226 000

	17
	г Бор ул Ленина д.60
	359
	10 770 000

	18
	г Бор ул Ленина д.63
	168,6
	5 058 000

	19
	г Бор ул Ленина д.71
	259,8
	7 794 000

	20
	г Бор ул Ленина д.73
	311,8
	9 354 000

	21
	г Бор ул Ленина д.82
	221,3
	6 639 000

	ИТОГО на 2017 год
	1 501,70
	45 051 000

	22
	г Бор ул Пролетарская д.10
	372,6
	11 178 000

	23
	г Бор ул Крупской д.13А
	192,6
	5 778 000

	24
	г Бор ул Крупской д.26
	482
	14 460 000

	25
	г Бор ул Ванеева д.53
	133,6
	4 008 000

	26
	г Бор ул Свободы д.47
	269,5
	8 085 000

	27
	г Бор ул Фрунзе д.9
	54,8
	1 644 000

	28
	г Бор ул Октябрьская д.81
	488,7
	14 661 000

	ИТОГО на 2018  год
	1 993,80
	59 814 000

	29
	г Бор ул Луначарского д.13
	45,4
	1 362 000

	30
	г Бор ул Луначарского д.17
	135,1
	4 053 000

	31
	г Бор ул Луначарского д.22
	149,8
	4 494 000

	32
	г Бор ул Луначарского д.33
	101,2
	3 036 000

	33
	г Бор ул Луначарского д.38
	166,4
	4 992 000

	34
	г Бор ул Луначарского д.50
	18
	540 000

	35
	г Бор ул Пушкина д.89
	239,5
	7 185 000

	ИТОГО на 2019 год
	855,4
	25 662 000

	36
	г Бор пер Ананьева д.15
	291,9
	8 757 000

	37
	г Бор пер Ананьева д.17
	130,4
	3 912 000

	38
	г Бор пер Интернациональный 1-й д.24
	96,7
	2 901 000

	39
	г Бор пер Интернациональный 1-й д.26
	106
	3 180 000

	40
	г Бор пер Интернациональный 1-й д.27
	99,3
	2 979 000

	41
	г Бор пер Интернациональный 1-й д.28
	114,9
	3 447 000

	ИТОГО на 2020 год
	839,20
	25 176 000

	42
	г. Бор, п. Неклюдово ул. Дружба д.1
	425,2
	12 756 000

	43
	г. Бор, п. Неклюдово ул. Дружба д.2
	452,1
	13 563 000

	44
	г. Бор, п. Октябрьский ул Октябрьская д.8
	280,1
	8 403 000

	45
	г. Бор, п Большое Пикино ул Больничная д.7
	333,5
	10 005 000

	46
	г. Бор, п Большое Пикино ул Больничная д.16
	317,6
	9 528 000

	ИТОГО на 2021 год
	1 808,5
	54 255 000

	47
	Борский район, п Память Парижской Коммуны ул Садовая д.36
	235,5
	7 065 000

	48
	Борский район, п Память Парижской Коммуны ул Садовая д.38
	230,9
	6 927 000

	49
	Борский район, п. Память  Парижской  Коммуны ул Ленина д.7
	292,2
	8 766 000

	50
	Борский район, п Память Парижской Коммуны ул Школьная д.1
	126
	3 780 000

	51
	Борский район, п Память  Парижской  Коммуны ул Школьная д.6
	280,8
	8 424 000

	52
	Борский район, п Память Парижской  Коммуны ул Школьная д.20
	175,8
	5 274 000

	53
	г. Бор, д. Боталово, д. 1
	112,1
	3 363 000

	54
	г. Бор, п. Большое Пикино,  ул. Первое Мая, д. 1
	603,58
	18 107 400

	ИТОГО на 2022 год
	2 056,88
	61 706 400

	ВСЕГО финансирования  по программе
	10 725,95
	321 778 500,00

__________________________________________